
Posudek bakalářské práce 
 

 

Název práce:  Specifika výchovně-vzdělávací práce s nadanými dětmi ve volném 
čase 

Autor: Lenka Šípová 

Posudek vypracoval: PaedDr. Petr Bauman, Ph.D. 

 

 

 

Posuzovaná bakalářská práce se věnuje v současnosti poměrně široce diskutovanému 
problému vzdělávání nadaných dětí, nicméně přistupuje k němu z pohledu pedagogiky 
volného času, tj. obecné principy a poznatky dále promýšlí s ohledem na výchovu 
a vzdělávání ve volném čase. Práce tedy představuje jednak syntézu obecně dostupných 
informací, jednak vlastní aplikaci těchto poznatků na relativně novou oblast.   

Po formální i jazykové stránce se jedná o bakalářskou práci poměrně pečlivě 
zpracovanou. Svým rozsahem splňuje požadavky kladené na bakalářské práce obhajované 
na TF JU. Celkově se jedná o práci solidně zpracovanou, vycházející z dostatečného 
množství zdrojů (které jsou nicméně omezeny na zdroje dostupné v češtině). 

Práce je členěna do tří hlavních kapitol. Vzhledem ke svému cíli je členěna 
smysluplně a tvoří kompaktní celek. Kapitoly na sebe vhodně navazují. Za ne zcela 
samozřejmé považuji i to, že se autorce podařilo neodbíhat do příliš obecné roviny, ale že 
v podstatě veškerý text je velmi těsně spjat s cíli, které práce sleduje; práce není zaplněna 
přebytečným textem, není ani přehnaně úsporná.  

Jako vedoucí práce oceňuji samostatnost studentky a zaujetí pro téma, rovněž ochotu 
na textu průběžně pracovat a zlepšovat jej. I když se to ne vždy dařilo beze zbytku, 
oceňuji rovněž snahu jít v textu více do hloubky. 

Předloženou práci považuji za zdařilou. Domnívám se, že jak po stránce formální, tak 
po stránce obsahové splňuje dané požadavky a doporučuji ji k obhajobě. Navrhuji 
hodnocení stupněm „výborně“. 

V Českých Budějovicích, 16. května 2013. 

 

 

PaedDr. Petr Bauman, Ph.D. 
vedoucí závěrečné práce 
katedra pedagogiky, TF JU 


